

Protokół Nr XX/16
z obrad XX sesji Rady Gminy Krasocin
odbytej w dniu 6 września 2016 r.
w sali obrad Urzędu Gminy w Krasocinie

Ad. 1. Obrady XX sesji Rady Gminy Krasocin otworzył o godz. 13.30 Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel, który stwierdził, iż w obradach udział bierze 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum niezbędne do prawomocności obrad – lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.

Następnie powitał wszystkich przybyłych i zaproszonych gości.

W sesji udział brali: Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński; Sekretarz Gminy – p. Paweł Włodarski; Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios; sołtysi sołectw gminy Krasocin – lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu; kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy; kierownicy referatów Urzędu Gminy w Krasocinie; adwokat – p. Magdalena Merta.

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Radnego Adama Młyńczaka.

W tym momencie do obrad dołączył Radny Grzegorz Wijas. Aktualna liczba obecnych radnych: 12.

Ad. 2. Do porządku obrad - który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu - nie zgłoszono wniosków.

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 31 sierpnia 2016 r. – informacja stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 4. W zapytaniach i interpelacjach głos zabierali:

- Radna Agata Mietelska wystosowała do Wójta zapytanie dot. budowy drogi Bukowa – Cieśle (ul. Osiedlowa), czy złożone zostało pismo do Powiatu o doprojektowanie i współfinansowanie przebudowy tej drogi. Chodzi o przebudowę krzyżówki powiatowej, żeby już nie była węższa niż będzie droga Osiedlowa. Ewentualnie można złożyć wniosek do Zarządu Powiatu do budżetu na przyszły rok, żeby to ujęli. Następnie Radna wniosowała, w zw. z tym, iż Zarząd Dróg Powiatowych wykasza trzy razy do roku drogi powiatowe, tj. tylko jedną stronę rowu, drugiej nie, trawa jest na pół metra przy krzyżówce, tam jest rów wilgotny, o wykoszenie trawy przynajmniej na odcinku 10 m od krzyżówki. Chodzi o bezpieczeństwo nasze, a nie mieszkańców powiatu.

- Sołtys sołectwa Ludynia - Wojciech Trybek wniosował: odnośnie podbudów pod nowo postawione przystanki, o wykoszenie terenu przystanku w Ludyni, który zarósł pokrzywami; o wykoszenie poboczy przy drodze od mostu w kierunku p. Banasików, bo weszła trawa na asfalt, gdzie jest prześwit 3 m; o wykoszenie poboczy przy drodze obok posesji p. Pietrali, bo tam tak zarosło, że nie mogłoby pogotowie do niej dojechać, a ona tam sama mieszka. Pan z opieki mówił, żeby to wykosił jako sołtys, ale czym, kosą ręczną to za daleko jest, bo innej nie mam.

- Sołtys sołectwa Karolinów – Beata Wydrych wniosowała o wykoszenie krzyżówki w Karolinowie, tj. części w koło przystanku, która jest bardzo zarośnięta. Częściowo wykosiliśmy sami krzyżówkę tu, gdzie był kiedyś sklep GS-owski, to już jest bardziej widoczna, a został obręb przystanku.

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącym komisji stałych Rady gminy, celem przedstawienia sprawozdania z realizacji planu pracy komisji za I półrocze 2016 r.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski poinformował, że Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Planowania i Budżetu za I półrocze 2016 r.

- które stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu – jest do wglądu.

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2016 r. - które stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu – przedstawiła Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Agata Mietelska.

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. za I półrocze 2016 r. - które stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Adam Młyńczak.

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji za I półrocze 2016 r. - które stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu - przedstawił Przewodniczący Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji – Edward Lichosik.

O godz. 13.54 do obrad sesji dołączył Radny Grzegorz Sitkowski. Aktualna liczba obecnych radnych: 13.

- Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury za I półrocze 2016 r. - które stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu – jest do wglądu.

Dyskusji w punkcie nie było.

Ad. 6. Kolejnym punktem obrad była Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r. – która stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.- omówiona przez Skarbnik Gminy – Ewę Kanios.

Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r. została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak również do Rady Gminy Krasocin.

Ogółem dochody wykonano w 57,6 %, dlatego że w miesiącu czerwcu wpłynęła subwencja oświatowa w kwocie 827 312 zł na miesiąc lipiec. Wyплаты zostały dokonane 1 lipca.

Dochody bieżące 57,6%, dochody majątkowe 64,9%.

Wydatki zostały wykonane w wysokości 43,6%, ponieważ zawsze są większe wydatki w drugim półroczu, bo są realizowane inwestycje.

Wydatki bieżące 45,6%, wydatki majątkowe 31,8%, ponieważ inwestycje są w trakcie.

Gmina na dzień 30 czerwca 2016 r. nie posiada zobowiązań wymagalnych, czyli takich, termin płatności których upłynął i nie są uregulowane.

Należności wynikające ze sprawozdań, których termin płatności minął, czyli zaległości w podatkach, w opłatach i w innych: Urząd Gminy - 154 318 zł; Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 739 806,79 zł – ponieważ są ściągane alimenty od osób, które są zobowiązane do alimentacji. Ponieważ współmałżonkom zostały wypłacone alimenty, a tej drugiej połowie są ściągane. 40% tych dochodów zostaje w gminie, a 60% odprowadzamy do budżetu państwa. To jest 40% tych zaległości, tj. 739 000 zł w naszej gminie. To były wypłaty z budżetu państwa, jednak za obsługę nam się należy 40% ze ściągnięcia tych zaległości. Zespół Placówek Oświatowych w Olesznie – 34 758,54 zł; Zakład Gospodarki Komunalnej – 17 365,04 zł – są to zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki.

Zadłużenie gminy na dzień 30 czerwca wynosi 6 822 726,80 zł. Na dzień dzisiejszy wynosi 6 193 505,80 zł. To prawdopodobnie będą zobowiązania na koniec roku, ponieważ już do końca roku spłaciliśmy wszystkie pożyczki i kredyty. W informacji jest wymienione, na jakie zadania mamy te pożyczki, z tym że w roku 2017 mamy umorzenie pożyczek z dwóch inwestycji w WFOŚI w Kielcach. Jest to umorzenie na kanalizację Oleszno w kwocie 765 357,13 zł i umorzenie na Występy (Dolne) i Bukowa ul. Spacerowa na kwotę 317 993,13 zł. To jest ponad mln zł, z tym, że musimy spełniać warunki. Inwestycje są wykonane i w terminie musimy regulować należne raty i odsetki. Do dnia dzisiejszego jest wszystko regulowane na bieżąco.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr 64/2016 III-go Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Krasocin za I półrocze 2016 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach na podstawie ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, po zbadaniu w dniu 24 sierpnia 2016 r. Informacji Wójta o przebiegu wykonania budżetu gminy Krasocin za I półrocze 2016 r., postanawia zaopiniować pozytywnie Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy w Krasocinie za I półrocze 2016 r.

W uzasadnieniu napisano, że informacja Wójta Gminy w Krasocinie o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2016 r. sporządzona została na podstawie art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wraz z Informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w ustawie o finansach publicznych oraz Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki, wynikającego z w/w ustawy.

Informacje powyższe zostały sporządzone przez właściwy organ z zachowaniem terminu przedłożenia. Sprawozdania budżetowe spełniają wymogi formalno-prawne wynikające z Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości. Wymienione sprawozdania zostały sporządzone przez właściwy organ z zachowaniem terminów i są zgodne z przedłożonymi uchwałami Rady Gminy oraz Zarządzeniami Wójta. W uchwale budżetowej gminy według stanu na dzień 30 czerwca 2016 r. zapewniono przestrzeganie zasady określonej w art. 242 ustawy o finansach publicznych, gdyż planowane wydatki są niższe niż planowane dochody bieżące, powiększone o nadwyżkę budżetową, wolne środki oraz kredyt.

1. Zaplanowane na poziomie 42.662.182,33 zł dochody budżetu gminy zrealizowano w kwocie 24.582.046,12 zł, co stanowi 55,6% w stosunku do dochodów planowanych. Dochody własne wykonano przy planowanych 17.786.000,00 zł w wysokości 67,0%.

2. Plan wydatków po zmianach w kwocie 44.377.908,55 zł, wykonany został w wysokości 43,6%.

Różnica między osiągniętymi dochodami a wydatkami za I półrocze 2016 r. wynosi 5.211.418,76 zł i stanowi nadwyżkę budżetową. Zobowiązania gminy według tytułów dłużnych na koniec I półrocza 2016 r. wynoszą ogółem 6.822.726,80 zł. W wyniku analizy porównawczej wykonania wydatków z planem wynikającym z uchwał Rady Gminy i Zarządzeń Wójta Gminy nie stwierdzono przekroczeń planowanych wielkości wydatków budżetowych.

Przedłożona informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 r. zawiera dane zgodne z uchwałą budżetową po zmianach w zakresie planowanych dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. Z Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, że spłata zadłużenia planowana w poszczególnych latach zachowuje relację wynikającą z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Wielkości w zakresie realizacji przedsięwzięć za I półrocze, wskazane w Załączniku pod nazwą „Wykaz przedsięwzięć do WPF”, są zgodne z danymi wykazanymi w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Informacje o przebiegu wykonania planu instytucji kultury oraz ZOZ-u zawierają dane zgodne z Informacją za I półrocze w zakresie planowanych i otrzymanych dotacji podmiotowych z budżetu gminy.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 7.1. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Krasocinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej omówił Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Krasocinie – Dariusz Sobczyk.

Uchwała ta ma na celu upoważnienie Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie administracji publicznej, związanych z podłączeniem nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Ponieważ już od pięciu lat mamy sieć kanalizacyjną nowo wybudowaną na terenie gminy, ale niestety nie wszyscy właściciele nieruchomości podłączyli się do tej sieci, zostało na dzień dzisiejszy ok. 90 takich nieruchomości, które nie zostały podłączone do sieci i teraz, żeby te osoby przymusić do wykonania tego podłączenia, będzie prowadzone postępowanie administracyjne, które zostanie zakończone wydaniem decyzji administracyjnej, i jeśli ta osoba nie wykona podłączenia do sieci, będzie poddana egzekucji, za co grozi kara do 10 tys. zł grzywny. Żebym ja mógł to podpisywać z upoważnienia wójta, potrzebna jest uchwała Rady Gminy.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Radna Agata Mietelska, w zw. z karą w wysokości do 10 tys. zł, zapytała, czy jest przewidziany termin, w jakim ta osoba musi się podłączyć.

- Kierownik ZGK w Krasocinie – Dariusz Sobczyk odpowiedział, że do tych wszystkich osób, które nie są podłączone, wysłaliśmy informacje, z żądaniem podłączenia się do dnia 5 września. Wszyscy takie informacje otrzymali. Na tą chwilę z tych osób przyłączyło się ok. 15 nieruchomości. Część zadeklarowało, że chcą, żeby przesunąć im ten termin o 2-3 tygodnie. Jak rozpocznie się takie postępowanie, to może trwać do kilku tygodni. W czasie tego postępowania ta osoba zawsze się może podłączyć. Wtedy, jeśli się podłączy, to zamykamy takie postępowanie i nie jest dalej prowadzone.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, czy będziecie stosować restrykcyjne zasady, bo ma na myśli takich ludzi samotnych, starszych, którzy mają tylko podłączoną wodę, nawet nie mają łazienki, to wiadomo, że tych ścieków nie odprowadzają. Czy też będziecie karać takich.

- Kierownik ZGK w Krasocinie – Dariusz Sobczyk wyjaśnił, że już to tłumaczył na komisji, że w przypadku, gdy jest to starsza osoba, która nie posiada łazienki, ciężko w stosunku do takiej osoby prowadzić takie postępowanie, gdyż ona nie ma co sobie podłączyć, bo nie ma w ogóle toalety czy ubikacji. Dlatego będziemy przyglądać się każdej sprawie z bliska, jeśli rzeczywiście będzie tak, to może nie będziemy wszczynać takiego postępowania.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XX/185/16 w sprawie upoważnienia Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Krasocinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – która stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 7.2. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Gruszczyń stanowiącej własność Gminy Krasocin omówiła Podinspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami – Małgorzata Ciszek.

Projekt uchwały dot. działki, która została przejęta na rzecz gminy na zasadzie komunalizacji od Skarbu Państwa. Działka ta ma pow. 0,1200 ha, jest zakrzaczona, zadrzewiona. Jej położenie jest to obręb Gruszczyń, natomiast jeżeli chodzi o samą lokalizację, to jest to taka działeczka w lesie. Z uwagi na zainteresowanie osoby, która ma tam chyba nieruchomość przyległą i ma problem z dojazdem, a działka ta przylega do drogi publicznej, w zw. z tym wyraziła chęć nabycia i z tego też tytułu jest projekt uchwały odnośnie zbycia tej nieruchomości w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XX/186/16 w sprawie zbycia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Gruszczyn stanowiącej własność Gminy Krasocin – która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 7.3 Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Stojewsko stanowiącej własność Gminy Krasocin, omówiła Podinspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami – Małgorzata Ciszek.

Projekt uchwały był poprzedzony zebraniem wiejskim i uchwałą zebrania wiejskiego, z uwagi na to, że nieruchomość ta stanowi mienie gminne. Jest to działka o pow. 0,0600 ha drogowa, która straciła funkcję drogi. Sprzedaż tej nieruchomości nie spowoduje braku dostępności do drogi publicznej dla wszystkich nieruchomości przyległych. Z tego tytułu jest projekt uchwały odnośnie zbycia tej nieruchomości w trybie przetargu ustnego nieograniczonego,

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XX/187/16 w sprawie zbycia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Stojewsko stanowiącej własność Gminy Krasocin – która stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. 7.4. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Lipie stanowiącej własność Gminy Krasocin omówiła Podinspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami – Małgorzata Ciszek.

Projekt uchwały dot. sprzedaży nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz powiększenia nieruchomości sąsiedniej właściciela tej nieruchomości przyległej. Jest to działka, która była przejęta również od Skarbu Państwa na zasadzie komunalizacji, stała się własnością gminy Krasocin.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła XX/188/16 w sprawie zbycia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Lipie stanowiącej własność Gminy Krasocin – która stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 7.5. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia jednostki budżetowej Gminy Krasocin „Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Krasocinie” w jednostkę budżetową Gminy Krasocin „Samorządowe Centrum Oświaty w Krasocinie” omówiła Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Krasocinie – Irena Kuśmierczyk.

Zmieniły się przepisy ustawy o samorządzie gminnym, które nakazują sporządzenie takiej uchwały, ponieważ Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Krasocinie na tych samych

zasadach może funkcjonować tylko do 31 grudnia 2016 r. Aby można było dalej obsługiwać jednostki oświatowe, przygotowano tą uchwałę. Z dniem 31 grudnia 2016 r. likwiduje się Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Krasocinie, a przekształca się go w Samorządowe Centrum Oświaty w Krasocinie. Z dniem 1 stycznia 2017 r. rozpocznie funkcjonowanie Samorządowe Centrum Oświaty. Temu Samorządowemu centrum nadaje się statut. SCO powołuje się w celu zapewnienia organizacyjnego jednostkom gminy Krasocin, trzem zespołom placówek oświatowych, tj. w Olesznie, w Bukowie i w Krasocinie oraz szkołom w Mieczynie, Czostkowie i Cieślach obsługę finansowo-księgową, rachunkową.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Regulaminowo – Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji – Edward Lichosik,
- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski;
- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski czym to się będzie różniło.
- P. Irena Kuśmierczyk odpowiedziała, że nie będzie się niczym różniło poza nazwą. Zmieniła się ustawa o samorządzie gminnym, która określa, że Zespół Obsługi Placówek Oświatowych może funkcjonować tylko do 31 grudnia 2016 r. Żadnych kosztów to nie generuje, pracowników nie przybędzie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XX/189/16 w sprawie przekształcenia jednostki budżetowej Gminy Krasocin „Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Krasocinie” w jednostkę budżetową Gminy Krasocin „Samorządowe Centrum Oświaty w Krasocinie” – która stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad. 7.6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wskazania przedstawicieli do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Krasocinie, omówił Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński.

W związku z Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Kielcach I z dnia 20 czerwca 2016r. o wygaśnięciu mandatu radnej do Rady Gminy Krasocin w okręgu wyborczym nr 12, która była członkiem Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Krasocinie, Rada Gminy w Krasocinie zobowiązana jest na podstawie § 4 ust. 3 uchwały Nr XI/104/15 Rady Gminy Krasocin z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Krasocinie oraz organizacji i trybu jej działania, uzupełnić skład osobowy Rady Pożytku Publicznego na okres pozostały do końca danej kadencji, tak aby liczba członków rady była zgodna z § 3 ust. 2 pkt 2) w/w uchwały. Musimy mieć 2 przedstawicieli Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na przedstawiciela do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Krasocinie.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnego Ireneusza Wolskiego.

Radny Ireneusz Wolski nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Sylwester Celejowski zgłosił kandydaturę Radnej Agaty Mieltskiej.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, co będzie obowiązkiem takiego człowieka.
- Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński wyjaśnił, że w gminie mamy różne stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich. Zadaniem rady działalności pożytku publicznego jest opiniowanie i plan rozwoju gminy pod kątem działań zw. z organizacjami pozarządowymi. Ona nie ma

wiążące opinii, natomiast pełni funkcję doradczą. Rada jest mecenasem wszystkich stowarzyszeń na terenie gminy Krasocin.

Radna Agata Mietelska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wobec braku innych kandydatur, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Oddano głosów: 12 „za”, 1 „wstrzymujący się”. Głosów „przeciw” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy 12 głosami „za” zatwierdziła kandydaturę Radnej Agaty Mietelskiej.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XX/190/16 zmieniającą uchwałę w sprawie wskazania przedstawicieli do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Krasocinie – która stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.

O godz. 14.30 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad. 7.7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej omówiła Skarbnik Gminy – Ewa Kanios.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Włoszczowskiego w 2017 r. na zadanie: dofinansowanie „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 0265T Mieczyn – Występy – etap II” do kwoty 1.340.000 zł

Jest to pomoc finansowa, ponieważ droga ta będzie wykonywana, starostwo ma składać wniosek o schetyńówkę. Potrzebny jest udział gminy, powiatu oraz będzie dotacja. Ta droga jest umieszczona w limitach wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia do uchwały budżetowej, jak również w przedsięwzięciach do wieloletniej prognozy finansowej.

Pozytywną opinią do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XX/191/16 w sprawie udzielenia pomocy finansowej – która stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 7.8. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2016-2021 omówiła Skarbnik Gminy – Ewa Kanios.

W materiałach wysłanych do radnych w WPF ujęte były ogółem dochody na 2016 r. 43.432.073,00 zł oraz wydatki na kwotę 45.147.799,81 zł. Ponieważ dzisiaj wynikła sprawa, że sprzedane grunty Karolinowa nie zostały ujęte ani po stronie dochodowej, ani wydatkowej na wykupienie gruntów na tereny sportowo-rekreacyjne, tylko były dołożone środki w wys. 20 000 zł z budżetu gminy i są środki funduszu sołeckiego, w zw. z tym proponujemy taką autopoprawkę: zwiększa się dochody ogółem, dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku o kwotę 20 000 zł, jak również wydatki ogółem zwiększa się o 20 000 zł, wydatki majątkowe tym samym, bo zakup gruntu jest wydatkiem majątkowym – o 20 000 zł, jak również wydatki jednoroczne o kwotę 20 000 zł. To są zmiany w Zał. Nr 1; w Zał. Nr 2 nie ma zmian.

W Zał. Nr 2 są wpisane zadania na rok 2016,2017, jak również do 2019:

- Przebudowa drogi gminnej Cieśle-Bukowa-Skorków w msc. Bukowa ul. Osiedlowa - na rok 2017 proponuje się przyjąć kwotę 616 356,00 zł – jest to również wniosek o schetyńówkę, tj. udział własny gminy. Drugą taką samą kwotę otrzymamy w dotacji.

- Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej – to co było w uchwale – do kwoty 1 340 000 zł – to jest wydatek na rok 2017.

- Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w msc. Oleszno 20 000,00 zł, tj. zadanie na l. 2017-2019;
- Termomodernizacja budynku SF Ludynia, też na 3 lata rozbite, bo nie wiemy, w którym roku dostaniemy dotację a musi być ujęte w zadaniach, żeby móc się o nią zwracać.
- Termomodernizacja budynku SP w Cieślach – na l. 2017-2019, łączne nakłady 30 000 zł;
- Termomodernizacja budynku ZGK, na l. 2017-2019,
- Termomodernizacja kompleksu Urząd Gminy, GOPS, budynek ul. Wyzwolenia.

To są zadania wprowadzone w zadaniach wieloletnich.

Również w objaśnieniach do WPF jest autopoprawka, bo na rewitalizację gminy Krasocin były przyjęte środki po stronie dochodowej i wydatkowej w Dz. 921. Taką klasyfikację proponował urząd marszałkowski, ponieważ stamtąd jest dotacja w kwocie 15 719,40 zł. Po wysłaniu materiałów do radnych, urząd marszałkowski zmienił klasyfikację na Dz. 750, stąd też po stronie dochodowej kwotę 15 719,40 zł przeniesiono do Dz. 750, jak również wydatki przeniesiono do Dz. 750 na kwotę 17 466,00 zł, ponieważ tam musi być też nasz udział.

Również dochody majątkowe zwiększono o kwotę 420 328,67 zł, tj. Dz. 700 – zwiększono o 20 000 zł za sprzedane grunty w sołectwie Karolinów. Zwiększa się wydatki majątkowe Wykup gruntów w miejscowości Karolinów.

To są zmiany do tych materiałów, które wysłano do radnych.

pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z omówioną autopoprawką przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XX/192/16 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2016-2021 – która stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 7.9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. omówiła Skarbnik Gminy – Ewa Kanios.

Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z Zał. Nr 1. W materiałach była kwota 618 259,26 zł, z tym że jest ta sama zmiana. W Dz. 921 była ujęta rewitalizacja, dotacja, przenosimy ją do Dz. 750, jak również 20 000 zł wprowadzamy w Dz. 750 za sprzedane grunty w sołectwie Karolinów.

Dochody są wg klasyfikacji budżetowej, omawiane były na komisji.

Wydatki, Zał. Nr 2, też są na kwotę 638 259,26 zł. Też jest ta zmiana. Rewitalizacja, wydatki, są na kwotę 17 466 zł,00 w Dz. 750, jak również zwiększone są wydatki inwestycyjne w Dz. 926 – Kultura fizyczna.

W Zał. Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku, są dołożone te zadania, co w wykazie przedsięwzięć do WPF, tj. drogi i termomodernizacje.

W Załączniku inwestycyjnym rocznym są ujęte zadania roczne po zmianach.

Zał. Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2016 rok jest uaktualniony, ponieważ zakład ma zmiany w przychodach, kosztach, jak również zwiększa się dochody z opłat na podstawie ustawy prawo ochrony środowiska i tutaj są wpisane dochody i wydatki.

Zmienia się §6, ponieważ budżet gminy też się zwiększa się o kwotę 638 259,00 zł i po stronie dochodów będzie wynosił 43 452 073,59 zł, a po stronie wydatków 45 167 799,81 zł.

pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z omówioną autopoprawką przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XX/193/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. – która stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 8. Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński udzielił odpowiedzi na wystosowane zapytania i interpelacje.

- Jeżeli chodzi o pytanie p. Wydrych dot. zarośniętej krzyżówki powiatowej i przystanku, ustaliliśmy, że na przystanki mieli ruszyć w poniedziałek, ale była pogoda deszczowa, więc jutro będą przystanki wykaszali.

- Odnośnie p. Trybka, te drogi sprawdzimy. Byli pracownicy z zakładu gospodarki komunalnej, być może nam ta droga uciekła, bo nigdy do tej pory nie było tam asfaltu. Z p. Darkiem Klimczykiem już rozmawiałem, że przejedziemy tam, na pewno wykosimy. Do p. Pietrali wiem, że tam droga biegnie, ale na tej drodze nigdy nie byłem. Na pewno tam przejedziemy, jeżeli coś będzie do wykoszenia, to będzie wykoszone. Jeżeli chodzi o podbudowy pod przystanki, będziemy wchodzić pewnie w czwartek interwencyjnymi pracownikami. Mamy płyty pościągane z chodników, będzie to robione sukcesywnie, ale zaczniemy od przystanków, które są zaniżone najgorzej, czyli Cieśle, Czostków, Ludynia.

- Sołtys sołectwa Ludynia doprecyzował, że chodzi mu o przystanek w Ludyni na górcie, nie o ten we wsi.

- Wójt Gminy wyjaśnił, że objeżdżaliśmy wszystkie. Na górcie to nie wygląda tak źle. Tam wiele kruszywa nie potrzeba, bo tam już mamy otoczone betonami, także tam jest do zrobienia w miarę szybko.

- Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, zacznę od drogi powiatowej o wydkaszanie pobocza. Wiem, że to są mieszkańcy naszej gminy, ale to jest pas drogi powiatu, łącznie z chodnikiem i powinni oni to wykaszać. Mam pracowników interwencyjnych, których wysyłam często na nieswoje zadania, a nasze zadania leżą odłogiem. Przykład, toaleta, jak wchodzicie Państwo, jest od maja w sytuacji, w jakiej jest, bo przerzucam tych ludzi, którzy są z pracownikami interwencyjnymi. W tym tygodniu jeszcze mamy rozpocząć sprawy związane z przystankami, a jutro mają plan, żeby park i stok w Olesznie wykosić, bo już jest przerośnięty na tyle. Jak pogoda pozwoli, to jutro powinni się z tym tematem uporać, jeżeli chodzi o przystanki i wykaszanie, czy o Oleszno – park i stok, bo to zajmuje im jeden dzień roboczy. Później wyślę ich tam, ale to jest powiatowe, niech powiat odpowiada. Trzeba interpelacje pisać, że źle wykaszają, bo naprawdę nauczymy dziadostwa. Przykład krzyżówki w Karolinowie – mieszkańcy wyszli i sami koszą. Przystanki są nasze i to nie ulega wątpliwości, że to miało być zrobione wcześniej. Natomiast sprawy zw. z dożynkami, że interwencyjni byli praktycznie sobota i niedziela na dożynkach, później sobie te dni odbierali, bo mieli to wykosić przed rozpoczęciem roku szkolnego, ale pogoda nam w poniedziałek popsła całą akcję, ale jutro to będzie zrobione. Natomiast niech powiat wykasza. Muszą dbać o swoje. Wiem, że im dalej się jest od mieszkańca, tym mniejsza jest odpowiedzialność. Co do pytania, czy zostało wysłane pismo, to pozwolę sobie to pismo odczytać z datą 20 czerwca br. do Starostwa Powiatowego we Włoszczowie.

„W zw. z opracowaniem dokumentacji budowlanej przebudowy drogi gminnej Nr335004T Cieśle – Bukowa - Skorków w msc. Bukowa ul. Osiedlowa, pragniemy poinformować, że planowane jest poszerzenie przedmiotowej drogi do szerokości jezdni 7 m. Ze wzgl. na ruch pojazdów ciężarowych z Zakładu LHOIST Bukowa do skrzyżowania z drogą powiatową Nr0264/T Niwiska - Skorków – Leśnica, takie rozwiązanie przyjęte na drodze gminnej, przy jednoczesnym poszerzeniu drogi powiatowej, pozwoliłoby na znaczne usprawnienie ruchu na tym skrzyżowaniu. Prosimy o rozważenie możliwości poszerzenia przez Was drogi powiatowej w obrębie przedmiotowego skrzyżowania”. Potwierdzenie

odbioru jest z datą 23 czerwca br. Pismo zostało skierowane i odpowiedzi nie mamy, ale zostali poinformowani, że jest ta droga, jaka jest szeroka, żeby pomyśleć o przebudowie tego skrzyżowania.

Następnie Wójt poprosił radnych o pozostanie po sesji.

Ad.9. Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski, nawiązując do § 19 ust. 4 statutu sołectwa, złożył wniosek zw. z wejściem w życie ustawy dekomunizacyjnej w Polsce, w sprawie rozważenia przez Radę Gminy ewentualnej zmiany tego, co wiąże się z komunistyczną pozostałością, tj. nazw ul. Wyzwolenia w Krasocinie, która powstała od tego, że tu wchodziła Armia Czerwona, która nas tutaj „szczęśliwie wyzwalała” - jakie to było wyzwolenie, to każdy, kto ma odrobinę orientacji, wie - oraz ul. 1 Maja. Bo dlaczego Krasocin akurat ma być gorszy od innych miejscowości. Proszę wziąć to pod uwagę.

Ad.10. Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel - o godz. 15.06, zamknął obrady XX sesji Rady Gminy Krasocin.

Szczegółowy przebieg obrad znajduje się w nagraniu audio, stanowiącym integralną część niniejszego protokołu, opisanym w sposób: „0002.8.2016 „A”. XX SESJA RADY GMINY KRASOCIN z dnia 6 września 2016 r.” i przechowywanym w biurze rady gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Referent ds. obsługi Rady Gminy

.....
Dorota Janik

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

.....
Rafał Chruściel